[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
ГЛАВА ИУЛЬТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 июня 2012г.                                                  № 177-пг                                                 п. Эгвекинот
Об утверждении Перечня муниципального имущества Иультинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях реализации положений Федеральных законов от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Иультинском муниципальном районе на 2012-2015 годы», на основании Положения о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденного Постановлением Главы Иультинского муниципального района от 24 июня 2011 года №141-пг, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества Иультинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно Приложению.
2. Муниципальное имущество, включенное в Перечень муниципального имущества Иультинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого или среднего предпринимательства, арендующих это имущество.

3. Признать утратившим силу Постановление Главы Иультинского муниципального района от 24 июня 2011 года №141-пг «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектами малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» с момента опубликования настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Залив Креста» и на официальном сайте Иультинского муниципального района.
            5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений Иультинского муниципального района Чукотского автономного округа (Михно Е. И.).

                                                А. Г. МАКСИМОВ

К постановлению Главы Иультинского муниципального района Чукотского автономного округа «Об утверждении Перечня муниципального имущества Иультинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» от «20» июня 2012г. № 177 - пг
Подготовил:  Пащенко С. В.
Согласовано: Абакаров А. М.

Зеленская Н. М.
                        Михно Е. И.

Пащенко А. М.
Разослано: дело, УФЭИ.

   Приложение

                к постановлению главы Иультинского муниципального района

от 20 июня 2012г. № 177-пг

Перечень

муниципального имущества Иультинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование имущества
	Целевое назначение (возможные случаи использования)
	Характеристики, месторасположение имущества (для объектов недвижимости в т.ч. и площадь)
	Реестровый, кадастровый (или условный)  номер

	Примечание

	1
	Здание ларька
	Торговое
	Здание ларька расположено по адресу: п. Эгвекинот, ул. Ленина, 9, площадь помещения 11,00 кв.м., площадь здания 13,6 кв.м.
	87:06:100100:6209                        87-49-02/501/2006-471          8701126
	В аренде ООО «Альбатрос»

	2
	Помещение бывшей погранзаставы
	Производственное
	Нежилое помещение расположено в одноэтажном здании бывшего городка погранзаставы по адресу: п. Эгвекинот, ул. Портовая, площадь 572,8 кв.м.
	8701146
	В аренде ООО «Старт»

	3
	Здание нежилое
	Общественное питание, торговое, административное, гостиничное
	Нежилое здание 2 этажа, расположено по адресу: п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д. 6, площадь 659,7 кв.м.
	87:06:100100:000:4037                                87-49-02/501/2006-096                    8701150
	В безвозмездном пользовании ООО «Старт»

	4
	Помещение нежилое
	Торговое, производственное
	Нежилое помещение, расположенное в одноэтажном здании по адресу: п. Эгвекинот, ул. Комсомольская,  д.8, площадь 52 кв.м.
	87:06:100100:000:210             87-49-02/501/2007-775
8701469
	В безвозмездном пользовании ООО «Залив Креста»

	5
	Помещение нежилое
	Торговое, производственное
	Нежилое помещение, расположенное в одноэтажном здании по адресу: п. Эгвекинот, ул. Комсомольская,  д.8, площадь 106,6 кв.м.
	87:06:100100:000:210             87-49-02/501/2007-775                                   8701401
	В безвозмездном пользовании ООО «Светлана»

	6
	Помещение нежилое
	Торговое
	Нежилое помещение, расположенное на 1-ом этаже двухэтажного жилого дома по адресу: с. Конергино, ул. Ленина, д. 10, площадь 41,1 кв.м.
	8701407
	В аренде ООО «Норд»

	7
	Помещение нежилое
	Торговое
	Нежилое помещение, расположенное на 1-м этаже двухэтажного здания по адресу: п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д. 5, площадь 73,0 кв.м.
	8701408
	В аренде ООО «Норд»

	8
	Здание цеха по ремонту контейнеров
	Складское
	Нежилое помещение, расположенное на первом и втором этажах двухэтажного нежилого здания по адресу: п. Эгвекинот, ул. Прокунина, территория верхней базы, площадь 143,0 кв.м.
	87:06:100100:000:2318/11
87-49-02/501/2007-773        8701412
	В аренде ООО «Норд»

	9
	Помещение нежилое
	Торговое
	Нежилое помещение, расположенное на техническом этаже жилого 3-х этажного дома по адресу: с. Амгуэма, ул. Северная, д. 20, площадь 75,52 кв.м.
	8701409
	В аренде ООО «Норд»

	10
	Здание склада №11 (секция 1-3)
	Складское
	Нежилое помещение, расположенное в одноэтажном здании по адресу: п. Эгвекинот, ул. Прокунина, территория верхней базы, площадь 217,0 кв.м.
	87:06:100100:000:2318/7
87-49-02/501/2007-778                   8701414
	В аренде ООО «Норд»

	11
	Помещение нежилое
	Торговое
	Нежилое помещение, расположенное на первом этаже жилого 4-х этажного дома по адресу: п. Эгвекинот, ул. Ленина, д. 21, кв.36, площадь 43,2 кв.м.
	8701467
	В аренде ООО «Залив Креста»

	12
	Здание склада №10
	Складское
	Нежилое помещение, расположенное в одноэтажном здании по адресу: п. Эгвекинот, ул. Прокунина, территория верхней базы, площадь 824,1 кв.м.
	87:06:100100:000:2318/6
87-49-02/501/2007-781       8701473
	В безвозмездном пользовании ООО «Заполярье»

	13
	Помещение нежилое
	Складское
	Нежилое помещение, расположенное на первом и втором этажах двухэтажного нежилого здания по адресу: п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д.7, площадь 185,5 кв.м.
	8701698
	В безвозмездном пользовании ООО «Заполярье»

	14
	Здание автобусного гаража
	Гаражное
	Нежилое помещение, расположенное в одноэтажном нежилом здании по адресу: с. Рыркайпий, площадь 200,9 кв.м.
	8701504
	В безвозмездном пользовании ООО «Арго»

	15
	Помещение нежилое
	Офисное
	Нежилое помещение, расположенное на 5-ом этаже в пятиэтажном административном здании по адресу: п. Эгвекинот, ул. Ленина, д.18, площадь 46,3 кв.м.
	8700165
	В аренде ООО «БЭЛком»

	16
	Помещение нежилое
	Общественное, торговое
	Нежилое помещение, расположенное в одноэтажном здании автобусной остановки по адресу: п. Эгвекинот, ул. Полярная, д.1, площадь 69,2 кв.м.
	87:06:100100:000:2565:1001

87-49-02/501/2007-775            8701483
	В аренде ООО «Антарес и Ко»

	17
	Помещение нежилое
	Производственное
	Нежилое помещение, расположенное на 1-м этаже двухэтажного нежилого здания по адресу: п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д. 5, площадь 131,9 кв.м.
	8701413
	В безвозмездном пользовании ИП Яковенко В. М.

	18
	Помещение нежилое
	Складское
	Нежилое подвальное помещение, расположенное в двухэтажном жилом здании по адресу: п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д. 2, площадь 40,0 кв.м.
	8701480
	В аренде ИП Петрова Г. М.

	19
	Помещение нежилое
	Складское
	Нежилое подвальное помещение, расположенное в двухэтажном жилом здании по адресу: п. Эгвекинот, ул. Прокунина, д. 2, площадь 58,3 кв.м.
	8701488
	В аренде ИП Долиненко Т. И.

	20
	Помещение нежилое
	Торговое
	Нежилое помещение, расположенное на 1-м этаже двухэтажного жилого здания по адресу: п. Эгвекинот, ул. Прокунина, д. 2, кв.1, площадь 27,8 кв.м.
	8701698
	В аренде ИП Долиненко Т. И.

	21
	Помещение нежилое
	Складское
	Нежилое подвальное помещение, расположенное в двухэтажном жилом здании по адресу: п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д. 2, площадь 40,0 кв.м.
	8701491
	В аренде ИП Животенко А. И.

	22
	Помещение нежилое
	Производственное
	Нежилое помещение, расположенное в одноэтажном нежилом здании по адресу: п. Эгвекинот, ул. Прокунина, д. 10, площадь 56,2 кв.м.
	8701494
	В безвозмездном пользовании ИП Солдатенко Г. К.

	23
	Помещение нежилое
	Производственное
	Нежилое помещение, расположенное в одноэтажном нежилом здании по адресу: п. Эгвекинот, ул. Прокунина, территория верхней базы, площадь 73,1 кв.м.
	8701502
	В аренде ИП Березникова И. А.

	24
	Помещение нежилое
	Производственное
	Нежилое помещение, расположенное на первом этаже двухэтажного нежилого здания по адресу: п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д.9, площадь 30,1 кв.м.
	8700175
	В аренде ИП Сергеева Т. А.

	25
	Помещение нежилое
	Складское
	Нежилое помещение, расположенное на первом этаже двухэтажного нежилого здания по адресу: п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д.9, площадь 55,1 кв.м.
	8700198
	В аренде ИП Савченко Н. И.

	26
	Помещение нежилое
	Складское
	Нежилое помещение, расположенное на первом этаже двухэтажного нежилого здания по адресу: п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д.9, площадь 51,5 кв.м.
	8700199
	В аренде ИП Савченко Н. И.